
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОГОРСК АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  
«КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И ДЕЛАМ МОЛОДЁЖИ 

 АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЕЛОГОРСК» 
 

ПРИКАЗ 

 
 

11.01. 2017                                      г. Белогорск                                                № 28 
 
 
О проведении первенства города 
Белогорск по лыжным гонкам 
среди школьников в зачёт 
городской Спартакиады 
учащейся молодежи 
 

Согласно плану работы МКУ КОДМ г Белогорск 16-17 февраля 2017 года 
на стадионе «Амурсельмаш», с 13.00 пройдёт первенство города Белогорск по 
лыжным гонкам среди школьников в зачёт городской Спартакиады учащейся 
молодёжи. На основании вышеизложенного, 
 
приказываю: 

 

1. Утвердить положение о проведении первенства города Белогорск по 
лыжным гонкам среди школьников зачёт городской Спартакиады 
учащейся молодёжи (приложение № 1). 

2. Возложить ответственность за организацию и проведение соревнований на 
директора МАУ ДО «ДЮСШ № 2 г. Белогорск» Р.С. Горбунцова. 

3. Назначить главным судьёй соревнований тренера-преподавателя МАУ ДО 
«ДЮСШ № 2 г. Белогорск» В.А. Литвинцева, судьями: тренера-
преподавателя МАУ ДО «ДЮСШ № 2 г. Белогорск» С.Л. Сандер,  
учителей физической культуры МАОУ «Школа № 11города Белогорск» 
В.В. Буковцову, МАОУ «Гимназия № 1 города Белогорск» Т.Е. 
Коростелёву, И.П. Лагода, МАОУ «Школа № 5 города Белогорск» Е.В. 
Тюкавкина, МАОУ «Школа № 10 города Белогорск» Т.Ф. Тихонову.  

4. Возложить ответственность за медицинское обслуживание соревнований 
на медицинскую сестру МАУ ДО «ДЮСШ № 2 г. Белогорск» Г.М. 
Осенневу. 

5. Руководителям ОО:  
− сформировать команды для участия в соревнованиях по лыжным гонкам; 
− назначить приказом руководителя команды и возложить на него 

ответственность за жизнь и здоровье детей в пути следования и во время 
проведения соревнований; 



 



                                                                                        Приложение № 1 
                 к приказу председателя 
                 МКУ КОДМ г Белогорск 
                    ___________2017 № ________ 

. 
ПОЛОЖЕНИЕ 

о проведении первенства города Белогорск по лыжным гонкам среди 

школьников в зачёт городской Спартакиады учащейся молодёжи 

I. Цели и задачи 

 - пропаганда лыжного спорта; 
- привлечение учащихся к регулярным занятиям лыжами; 
- активизации внеурочной физкультурно-оздоровительной и спортивной 
работы в образовательных учреждениях; 

- выявление сильнейших лыжников. 
II. Сроки проведения 

 Соревнование проводится 16-17 февраля 2017 г. на стадионе 
«Амурсельмаш». 

На заседание судейской коллегии 13 февраля в 9.00 в МАУ ДО 

«ДЮСШ № 2 г. Белогорск» (ул. Победы 28) подаются следующие 

документы: 

 заявка в которой указано разборчиво фамилия, имя ребёнка, год 

рождения, отметка доктора о допуске к соревнованиям, заверенная 

подписью директора и печатью образовательной организации;  

приказ образовательной организации о назначении руководителя 

команды и возложения на него ответственности за жизнь и здоровье 

обучающихся в пути следования и в период проведения соревнований. 

III. Руководство соревнованиями  

Общее руководство проведением и подготовкой соревнования 
осуществляет МКУ КОДМ г Белогорск. Непосредственное проведение и 
подготовка городских соревнований возлагается на директора МАУ ДО 
«ДЮСШ № 2 г. Белогорск» Р.С. Горбунцова и судейскую коллегию В.А. 
Литвинцева, С.Л. Сандер, В.В. Буковцову, Т.Е. Коростелёву, И.П. Лагода, Т.Ф. 
Тихонову, Е.В. Тюкавкина. 

IV. Участники соревнования 

 К участию в соревновании допускаются учащиеся двух возрастных групп 
школ г. Белогорска. Состав команды старшая возрастная группа 1999 – 2002 
год рождения (5 юношей, 5 девушек), младшая возрастная группа 2003 год 
рождения и младше (5 мальчиков, 5 девочек). 

V. Условия проведения соревнования и подведение итогов 

16 февраля 1-ый день с 12.00 – выдача номеров в административном  
здании стадиона «Амурсельмаш» 

                          13.00 – раздельный старт первых участников 
- лыжная гонка свободным ходом: юноши – 3 километров 

                       девушки – 2 километра 
                         мальчики – 3 километра 

                      девочки – 2 километра 
17 февраля 2-ой день - трёхэтапная эстафета  



                                           13.00 – общий старт для первых этапов, первые 
стартуют девушки. По завершению эстафеты девушек - стартуют юноши. 
 В командный зачёт городской Спартакиады учащейся молодёжи войдут: 
3 лучших результата в личном первенстве в каждой половозрастной группе и 1 
эстафета в каждой половозрастной группе. 

Подсчёт очков по таблице оценки результатов. При равенстве очков у 2-х 
и более команд, первенство определяется по наибольшему количеству первых 
мест в личном первенстве и эстафетах.  
                                  15.30 – подведение итогов, награждение.  

VI. Финансирование 

 Финансовые расходы, связанные с проведением соревнований несёт 
МАУ ДО «ДЮСШ № 2 г. Белогорск». 

VII. Награждение 

 Команды занявшие 1, 2, 3 место в командном зачёте награждаются 
кубками, дипломами. В личном первенстве участники награждаются грамотами 
и медалями. Команды победительница и призёры в трёхэтапной эстафете 
награждаются дипломами, а участники медалями и грамотами.  
 Спортсмены и команды, направляемые на соревнования, 

возглавляются тренером - преподавателем, который несёт ответственность 

за безопасность жизни и здоровья учащихся во время пути следования и 

местах проведения соревнований.  
 

                                                                                        Приложение № 2 
                 к приказу председателя 
                 МКУ КОДМ г Белогорск 
                    ___________2017 № ________ 

 
Смета  

расходов на проведение первенства города Белогорск по лыжным гонкам  
среди школьников 

Медали 48  шт. х 76-60 руб. = 3 656-80 руб. 
Кубок 1 шт. х 1 220 руб. =  1 220 руб.  
Кубок 1 шт. х 850 руб. = 850 руб. 
Кубок 1 шт. 650 руб. = 650 руб. 
Грамоты 60 шт. х 14 руб. = 840 руб. 
Диплом 15 шт. х 12 руб. = 180 руб. 
Итого: 7 396 рублей 80 коп (Семь тысяч триста девяносто шесть рублей 80 
коп.) 
Расчёт произвёл ведущий специалист отдела по делам молодежи и 
воспитательной работе Сырбачева Г.М. 
 

 


